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所沢市立若松小学校・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約850m/徒歩11分、E:約650m/徒歩9分）
所沢市立中央中学校・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約950m/徒歩12分、E:約1,265m/徒歩16分）
所沢市立松井保育園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,020m/徒歩13分、E:約830m/徒歩11分）
所沢市立並木保育園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,250m/徒歩16分、E:約1,565m/徒歩20分）
すずらん幼稚園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約925m/徒歩12分、E:約620m/徒歩8分）
けやき幼稚園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,000m/徒歩13分、E:約1,215m/徒歩16分）
西新井保育園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,780m、E:約2,040m）
保育ルームスマイルキッズ・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,880m、E:約2,140m）
所沢おひさま保育園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,310m、E:約2,570m）
くすのき台保育園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,430m、E:約2,571m）
所沢第二文化幼稚園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,560m、E:約1,850m）

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼

所沢市民文化センター ミューズ・・・・・・・・・・（C:約1,200m/徒歩15分、E:約1,470m/徒歩19分）
所沢警察署・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,460m/徒歩19分、E:約1,700m）
所沢税務署・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,520m/徒歩19分、E:約1,760m）
所沢郵便局・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,530m、E:約1,770m）
所沢市役所・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,630m、E:約1,870m）
所沢市立所沢図書館 本館・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,800m、E:約2,040m）
所沢東新井郵便局・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約770m/徒歩10分、E:約1,060m/徒歩14分）

���������〈教育施設〉 ��������〈商業施設〉

������������ 〈公園・スポーツ〉

������〈公共施設〉


������ 〈医療施設〉

セブン-イレブン 所沢若松町店・・・・・・・・・・（C:約555m/徒歩7分、E:約550m/徒歩7分）
ブックスタマ（書店）所沢店・・・・・・・・・・・・・・・（C:約565m/徒歩8分、E:約560m/徒歩7分）
ケーズデンキ 所沢店・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約645m/徒歩9分、E:約640/徒歩8分）
ミニコープこぶし店・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約610m/徒歩8分、E:約680m/徒歩9分）
コジマ×ビックカメラ 所沢店・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,330m/徒歩17分、E:約1,620m）
ケーヨーデイツー 所沢中富店・・・・・・・・・・・（C:約1,555m/徒歩20分、E:約1,065m/徒歩14分）
セカンドストリート  所沢航空公園店・・・・（C:約1,030m/徒歩13分、E:約1,215m/徒歩16分） 
ヤオコー 所沢北原店・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,480m/徒歩19分、E:約1,665m）
トイザらス・ベビーザらス所沢店・・・・・・・・・・（C:約1,480m/徒歩19分、E:約1,665m）
ドン・キホーテ 東所沢店・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,570m/徒歩20分、E:約1,860m）
スーパーオザム中富店・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,665m、E:約1,175m/徒歩15分）
九州屋 鮮場21航空公園店・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,000m、E:約2,240m）
ヤオコー 所沢松井店・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,315m、E:約2,000m）
グランエミオ 所沢・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,470m、E:約2,750m）
ヤオコー 所沢有楽町店・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,470m、E:約2,760m）
西武所沢S.C.・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約3,050m、E:約3,340m）
セブンイレブン 所沢航空公園前店・・・・・（C:約700m/徒歩9分、E:約755m/徒歩10分）
オーケー 所沢店・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,680m、E:約2,970m）
（TOCOTOCO SQUARE 所沢（ショッピングモール））
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所沢市市民医療センター・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,810m、E:約2,100m）
防衛医科大学校病院・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,080m、E:約2,320m）
こぶしクリニック・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約560m/徒歩7分、E:約875m/徒歩11分）
三幸歯科医院・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約670m/徒歩9分、E:約985m/徒歩13分）
うたがわクリニック（ザ・マーケットプレイス内）・・（C:約1,480m/徒歩19分、E:約1,665m）
けやき内科・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,580m、E:約1,820m）
安松クリニック・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,960m、E:約1,900m）
所沢中央病院・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,460m、E:約2,750m）
所沢第一病院・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,415m、E:約2,249m）

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼
❽
❾ 所沢航空記念公園（東側ゲート）・・・・・・・・（C:約760m/徒歩10分、E:約1,050m/徒歩14分）

所沢カルチャーパーク・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,960m、E:約790m/徒歩10分）
ところざわサクラタウン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,960m、E:約2,600m）
若松ゴルフセンター・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約555m/徒歩7分、E:約460m/徒歩6分）
所沢フットサルパーク・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,815m/徒歩23分、E:約1,375m/徒歩18分）
トータルフィットネスクラブ 
わらわら航空公園店・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約1,940m、E:約2,180m）
中央公園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約490m/徒歩7分、E:約580m/徒歩8分）
こぶし団地児童公園・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（C:約800m/徒歩10分、E:約460m/徒歩6分）
湯の森所沢（スーパー銭湯）・・・・・・・・・・・・・・（C:約2,951m、E:約2,600m）

❶
❷
❸
❹
❺
❻

❼
❽
❾

※周辺施設等への距離表示は、センター街区・イースト街区それぞれの最も遠いポイントまでの距離表示となります。※距離表示内の「C」はセンター街区、「E」はイースト街区の略称となります。※掲載の徒歩分数は1分＝80mとして算出し、端数は切り上げております。※掲載の立地概念イラストは周辺環境の位置関係をわかりやすく表示した概念図につき実際とは異なります。

※掲載の所要時間は通勤時間帯のもので時間帯により異なります。また、乗換え・待ち合わせ時間等を含みます。

「航空公園」駅より
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「西武新宿」「池袋」の

ダブルアクセス※

池袋へ 33分（日中平常時 25分） 新宿へ 48分（日中平常時 37分）

東京へ 62分（日中平常時 48分）

「航空公園」駅より

渋谷へ 50分（日中平常時 43分）

東京メトロ有楽町線と
副都心線乗入れ

※西武池袋線

「所沢」駅は同じホームで
新宿線から池袋線の
乗換えもラク

新宿線池袋線

都心に出やすく自然豊かな「所沢」。この素晴らしい街に、 新しい暮らしの舞台をつくりたい。

西武池袋線の「池袋」駅～「西武秩父」駅間、西武新宿線の「西武新宿」
駅～「本川越」駅間で運行。「所沢」駅を起点に、通勤・通学はもちろん、秩
父と川越への観光に、全車指定席なのでくつろぎながら出かけられます。

快適な通勤・通学・レジャーに、全席指定&直通運転
特急レッドアロー号

平日の通勤・通学はもちろん、休日のショッピングやレジャーなど、さまざ
まなシーン（Scene）に、全席指定でゆったり快適に座れる座席（Seat）
と乗り換えのない（Seamless）直通運転のS-TRAIN を利用できます。

S-TRAIN

※1.ベルーナドームでの埼玉西武ライオンズが主催するプロ野球公式戦開催日（ドーム号）平日ナイトゲーム：10分（1本）、土休日デーゲーム：13分・14分（2本）、土休日ナイトゲーム：13分（2本）　
※掲載の電車所要時間は待ち時間・乗り換え時間を含んだ通勤時（カッコ内は平常時）の目安であり、時間帯によって多少異なります。　※掲載の情報はジョルダン、標準の乗り換え時間で検
索、2022年6月30日現在のものです。※記載の特急料金の他に目的地までの乗車券が必要となります。

※西部秩父/1日1本（8時台）、所要時間は8時台のを表記しています。※飯能/1日2本（8時台・18時台に各1本ずつ）、所要時間は通勤時は18時台、平常時は8時台のを表記しています。
※入間/1日2本（6時台・18時台に各1本ずつ）、所要時間は通勤時は18時台、平常時は6時台のを表記しています。※石神井公園/1日2本（9時台・18時台に各1本ずつ）、所要時間は通勤時は18
時台、平常時は9時台のを表記しています。※池袋・新宿三丁目・渋谷/1日2本（10時台・18時台に各1本ずつ）、所要時間は通勤時は18時台、平常時は10時台のを表記しています。※自由が丘・横
浜・みなとみらい・元町・中華街/1日2本（10時台・19時台に各1本ずつ）、所要時間は通勤時は19時台、平常時は10時台のを表記しています。※掲載の電車所要時間は待ち時間・乗り換え時間を含
んだ通勤時（カッコ内は平常時）の目安であり、時間帯によって多少異なります。※掲載の情報はジョルダン、標準の乗り換え時間で検索、2022年6月30日現在のものです。※日中時は飯能行きのため
「飯能」駅より西武秩父線利用※記載の特急料金の他に目的地までの乗車券が必要となります。

［西武池袋線］

西
武
秩
父 西

武
球
場
前

横
　
瀬

飯
　
能

入
間
市

所
　
沢

池
　
袋

65分
（57分）

500円

60分
（52分）

500円

22分
（20分）

400円

11分
（11分）

300円

10分～14分
（なし）

300円

※1

ちちぶ号：池袋・所沢・入間市・飯能・横瀬・西武秩父
むさし号：池袋・所沢
ドーム号：池袋・所沢・西武球場前
※西武球場前発着のドーム号は不定期運行です。

［西武池袋線・西武有楽町線］ ［東京メトロ有楽町線］

所
　
沢

保
　
谷

石
神
井
公
園

飯
田
橋

豊
　
洲

有
楽
町

13分
（11分）

乗車専用

19分
（15分）

乗車専用

46分
（43分）

260円

57分
（53分）

260円

67分
（61分）

260円

所沢駅からの所要時間
（）内は平常時

所沢駅からの特急料金

所沢駅からの所要時間
（）内は平常時 所沢駅からの特急料金

［西武新宿線］

本
川
越

狭
山
市

所
　
沢

東
村
山

高
田
馬
場

西
武
新
宿

15分
（15分）

400円

7分
（7分）

300円

4分
（3分）

150円

31分
（24分）

200円

35分
（28分）

200円

小江戸号：西武新宿・高田馬場・
　　　　  東村山・狭山市・本川越

【平日運行】  所沢⇄豊洲

［西武秩父・池袋線・西武有楽町線］ ［東京メトロ副都心線］［東急東横線］［横浜高速みなとみらい線］

西
武
秩
父

飯
　
能

入
間
市

所
　
沢

元
町・中
華
街

石
神
井
公
園

（
副
）池
袋

新
宿
三
丁
目

渋
　
谷

自
由
が
丘

横
　
浜

み
な
と
み
ら
い

58分
（なし）

500円

21分
（21分）

300円

13分
（12分）

300円

15分
（12分）
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【土休日運行】 西武秩父⇄元町・中華街　※（副）池袋は副都心線受け袋駅に停車
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所沢駅

航空公園駅

所沢市役所
（C:約1,630m、E:約1,870m)

2km商業集積エリア

所沢カルチャーパーク
（C:約1,005m、E:約730m)

文 医 公 緑
所沢市の中枢機能が集まるコアゾーン

防衛医科大学校病院
（C:約2,080m、E:約2,320m)

西武池袋線

西
武
新
宿
線

秩父学園
（C:約565m、E:約560m)

とき咲く街
所 沢 航 空 公 園

所沢郵便局
（C:約1,530m、E:約1,770m)

中央中学校
（C:約950m、E:約1,265m)

所沢航空記念公園
（C:約760m、E:約1,050m)

商業施設をはじめ、多彩な生活利便施設が集積。
大規模再開発で進化を重ねる「所沢」駅を生活圏としながらも、穏やかな住環境が広がるロケーション。

「所沢」駅（C:約2,515m、E:約2,775m）
立地概念イラスト

大型公園の傍らには、静かで穏やかな環境の「いい住宅街」が広がっています。
約50haもの広さを誇る「所沢航空記念公園」の潤いを身近とする住宅街。

所沢航空記念公園（C:約760m、E:約1,050m）

※西武新宿線「航空公園前駅」S:約2,000m E:約2,240m
　西武池袋線・新宿線「所沢」駅よりバス乗車6分
　「こぶし団地入口」バス停下車徒歩10～14分

とき咲く街  所沢航空公園
ライフインフォメーション

■西武新宿線急行利用、「所沢」駅で西武池袋線急行（通勤時／快速急行）乗換え ■西武新宿線急行利用、「所沢」駅で西武池袋線急行（通勤時／快速急行）乗換え、
　「池袋」駅でJR湘南新宿ライン快速（通勤時／JR埼京線）に乗換え

■西武新宿線急行利用、「所沢」駅で西武池袋線急行（通勤時／快速急行）乗換え、
　「池袋」駅で東京メトロ丸ノ内線（通勤時同じ）に乗換え

■西武新宿線急行利用、「所沢」駅で西武池袋線急行（通勤時／快速急行）乗換え、
　「池袋」駅でJR湘南新宿ライン快速（通勤時／JR埼京線）に乗換え

※1日2本（6時台・8時台に各1本ずつ）、所要時間は通勤時は8時台、平常時
は6時台のを表記しています。
※掲載の電車所要時間は待ち時間・乗り換え時間を含んだ通勤時（カッコ内
は平常時）の目安であり、時間帯によって多少異なります。
※掲載の情報はジョルダン、標準の乗り換え時間で検索、2022年6月30日現在
のものです。

（日中平常時25分） （日中平常時39分）

池袋へ直通33分、西武新宿へ直通46分

「所沢」駅 & 「所沢航空記念公園」生活圏

現地より「関越自動車道」所沢ICへ約5.2km、「首
都圏中央連絡自動車道（圏央道）」入間ICへ約
12km。圏央道の開通で中央道や東名高速道方
面へもアクセスしやすくなり、郊外のアウトドアスポッ
トやベイエリア、箱根、河口湖方面へのレジャーも
車で快適にアクセスできます。

「所沢IC」へ約5.2km、休日のレジャーも快適カーアクセス。Car

関越自動車道
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とき咲く街
所沢航空公園

横浜湘南道路～横浜環状南道路
（開通時期未定）

東京外観自動車道
東京区間（開通時期未定）

西武所沢S.C.（C:約3,050m、E:約3,340m）

所沢市民文化センター ミューズ
（C:約1,200m/徒歩15分、E:約1,470m/徒歩19分）

所沢市役所
（C:約1,630m、E:約1,870m）

市役所や市民文化センターなどの公共公益施設、防衛医科大学校や大学病院など
の教育・研究施設が立地する市内のコアゾーンを身近とする住宅街です。明るく健や
か、子育てに良好な環境が広がる暮らしの舞台です。


